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 פרשת בשלח

תשפ”ו

בס"ד

ט"ו בשבט וקדושת ארץ-ישראל

חז"ל קבעו את חמישה עשר בשבט כראש השנה לאילן )ראש השנה א, א(, כי עד

מועד זה כבר ירדו רוב גשמי הברכה )ופעמים רבות עברו גם רוב ימי הגשמים(,

ופירות העץ שלפני מועד זה מקורם בגשמי השנה שעברה, ומכאן ואילך הם כבר

ניזונים מברכת השנה הנוכחית. יום זה קובע למספר 'מצוות התלויות בארץ': א.

תרומות ומעשרות - אסור להפריש מפירות של שנה אחת על פירות משנה אחרת.

המעבר בין השנים נקבע בט"ו בשבט. פירות שחנטו )השלב בו נפל הפרח והפרי

החל לגדול( לפני ט"ו בשבט, שייכים לשנה שעברה, ופירות שיחנטו לאחר ט"ו

בשבט שייכים לשנה הבאה. ב. סוג המעשר - תאריך זה קובע גם איזה מעשר יש

להפריש, לדוגמא: בשנה השלישית לשמיטה – כל הפירות שחנטו לפני ט"ו בשבט

שייכים עדיין לשנה השנייה, לכן יש להפריש מהם "מעשר שני" )ראה להלן(. ואם

הם חנטו לאחר יום זה, הם שייכים לשנה השלישית, לכן יש להפריש מהם "מעשר

עני" )ראה להלן(. ג. ערלה - אילן שניטע למאכל, מהתורה ב-3 השנים הראשונות

לנטיעתו, פירותיו אסורים באכילה ובהנאה )ראה להלן(. לכן, פירות שחנטו לפני

ט"ו בשבט בשנה הרביעית לנטיעתו שייכים לשנות הערלה, ואלו שיחנטו לאחר

ט"ו בשבט שייכים לשנה הרביעית, אם כן, ט"ו בשבט מבליט את מעלתה

וקדושתה המיוחדת של ארץ-ישראל.

וכאן המקום לשאול: ממה נובעת קדושת ארץ-ישראל – האם 'המצוות התלויות

בארץ', שהזכרנו לעיל, הן שנותנות לה את מעלתה הרוחנית על פני כל הארצות

בעולם, או להיפך – בגלל שלארץ זו יש קדושה מיוחדת, רק בה 



נצטווה עם ישראל לקיים מצוות מיוחדות הקשורות באדמתה? רבי אשתוראי הפרחי,

מגדולי הראשונים )'כפתור ופרח' פ"י(, והראי"ה קוק, מגדולי הדורות האחרונים )'שבת

הארץ' מבוא ט"ו( כתבו: שלארץ-ישראל יש שתי קדושות. קדושה ראשונה – קדושה

עצמית, כי רק בה הקב"ה משרה את שכינתו, היא חלה מרגע שהקב"ה נתן את ארץ-ישראל

לאבות האומה. קדושה רוחנית מיוחדת זו לא תתבטל לעולם, גם אם עם ישראל יהיה

בגלות וזרים ישלטו בה. קדושה שנייה – חלה מרגע שבני ישראל נכנסו לארץ וכבשו אותה,

רק אז הם החלו לקיים את המצוות התלויות בה. קדושה זו בטלה כאשר עם ישראל גלה

לראשונה מעל אדמתו ולא יכל לקיימן. מכאן, שהחיוב ב'מצוות התלויות בארץ' נובע

מקדושתה העצמית של ארץ-ישראל, הנשארת לעולם ובכל מצב בקדושתה הראשונה,

הרוחנית, ולא להיפך. 

אשרי לנו שזכינו, שבדורות האחרונים חזר ט"ו בשבט למעמדו האמיתי. בחסדי ה', ארץ-

ישראל מניבה פירות בעין יפה, כך שיש באפשרותנו לקיים בפירותיה את המצוות

המיוחדות לה; וביום חגה, ט"ו בשבט, אף לאכול דווקא מפריה ולשבוע מטובה.

תודה לרב כץ על דבר התורה

הורים יקרים,

בשבוע הבא נחגוג את חג ט”ו בשבט ואת סיומה של המחצית הראשונה.

ביום שישי נחלק בע”ה את תעודות מחצית א’.

אנו מודים לה’ על הזכות לסיים את המחצית בבריאות ובשמחה ,

בשנה שעברה בזמן זה היו חטופים רבים בעזה.

ברוך ה’ אנו זוכים השנה שכל החטופים שבו לביתם, בשבוע שעבר חזר החטוף האחרון 

רן גווילי הי”ד למנוחת עולמים.

תערוכות מדעים

יישר כח למורה אפרת אליאס על הקמת תערוכת מערכת השמש בקומת ה-ו.

המוצגים מקוריים כל כך, תודה על ההשקעה ועל הובלת הבנות.

בשבוע שעבר הוקמה תערוכה בנושא אנרגיה של כיתות ז', יישר כח למורה הודיה פריימן

על הובלת הבנות ועל התוצרים המיוחדים.

בס"ד



פעילות מצמיחה לאחראיות ההסעה
אתמול זכו תלמידות אחראיות ההסעה) מכיתות ז,ח( לפעילות מפנקת שארגנה להם המורה לאה קורח.

הבנות יצרו יצירות מקסימות ונהנו מפעילות חוץ בטבע.
יישר כח ללאה קורח על ארגון הפעילות המקסימה לתלמידות שנותנת להם משמעות וחיזוק.

תחרות “מרוץ הצבי”
יישר כח לכל התלמידות שכתבו סיפורים לתחרות “מרוץ הצבי”.

התלמידות שעלו לשלב המחוזי: טוהר מעיין בסאט מכיתה ב1 ורחל לאה בובליל מכיתה ה2, יישר כח
גדול, תודה לדקלה גבאי על הארגון , למחנכות הכיתות על עידוד הבנות,

מסיבת סידור
ביום שלישי התקיימה מסיבת הסידור של כיתות א'. הייתה זו מסיבה מרגשת במיוחד, השנה הוספנו

למסיבה גם חלק יצירתי של הורים ובת, בסדנא הכינו יחד ברכת נרות שבת.
יישר כח לצוות המיוחד שהשקיע רבות בהכנות למסיבה המרגשת.

המחנכות מילכה ומיכל, על הכנת הבנות לקבלת הסידור, ההשקעה הרבה בכל פרט ופרט לפני המסיבה
ובמהלכה. לגלי להב, על הכנת הבנות למופע ולשירים מתוך מקצועיות ומסירות רבה. לרב כץ על דברי

התורה המרגשים, למירב רונן על הזמנת התפאורה , לתמר בן אהרון על הכנת הסדנא להורים ולבת,
לסייעות הכיתות המסורות.

סדנת הכנת עציצים לכיתות ה-ו
אתמול השתתפו תלמידות ה-ו בסדנת עציצים מיוחדת, יישר כח למיכל פישר על ארגון הפעילות.

הפסקה פעילה
אתמול הפעילו תלמידות אמירים שכבת ה’ את התלמידות הקטנות לקראת טו בשבט.

התוועדות עם הרב זאביק הראל לט”ו בשבט
היום השתתפו תלמידות כיתות ג-ח בהתוועדות מיוחדת עם הרב זאביק הראל לט”ו בשבט.

הרב זאביק הוא אבא של איילת תלמידנו היקרה.
“מפגשירה” כיתות א-ב

כיתות א-ב נהנו היום "ממפגשירה" עם המורה שירה חסידים

מה צפוי בשבוע הבא?

יום ראשון
סעודות “אמנים” בכיתות, בדיקת שמיעה כיתות א' 
התנדבות בבית גיל הזהב אמירים כיתה ו )קבוצה א(

יום שני
פעילות לגוש קטיף , מכון המקדש לתלמידות א-ו

פעילות מצמיחה לתלמידות האולפנית 
יציאה לסכר בית זית לכיתות ב, ג, ד

מפגש שירה כיתות ג-ה עם שירה חסידים
יום שלישי

התנדבות בבית גיל הזהב תלמידות אמירים כיתה ו )קבוצה ב’(
יום שישי

כנס סיום מחצית, חלוקת תעודות

שבת שלום,
טו בשבט שמח,

ברוריה בס
מנהלת בית הספר



התוועדות עם הרב זאביק הראל

מסיבת סידור

איילת הראל עם אבא הרב זאביק



פעילות בטבע אחראיות הסעה

מפגשירה כיתות ב’

סדנא לטו בשבט שכבת ה-ו תערוכת מדעים

מפגשירה כיתות א’


